
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “QUERO VAS” 

Via Nazionale 35/b – 32038 Quero Vas (BL) – Tel.0439/787111 
Cod. Meccanografico: BLIC81300D - C.F.: 82004030258 – Cod. univoco fatturazione elettronica: UFCSU2 
E-mail: blic81300d@istruzione.it – PEC: blic81300d@pec.istruzione.it – Sito web: www.icquerovas.edu.it   

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web – Sez. Amministrazione Trasparente  
 
 
 
 
 

Oggetto: determina nomina commissione per la SELEZIONE DI N. 1 COLLAUDATORE 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT 
EU. 
 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  
 
VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

Cod. id. Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-341 

Cup: B49J21018040006 

CIG: Z9F3630736 





VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR)  

 
VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze 

e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, 

prot. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 
VISTA  la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 autorizzazione progetto: 13.1.1A-

FESRPON-VE-2021-341 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”, con la quale questa istituzione Scolastica è 
stata autorizzata al progetto per Euro € 48.540,63; 

 
VISTO  il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso 

prot. 20480 del 20/07/2021, sono state acquisite le delibere degli Organi Collegiali;  
 
VISTO il decreto prot. 4909 del 30/11/2021 con il quale è stato assunto nel Programma 

Annuale corrente il PON “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 
20480/2021 - 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-341; 

 
VISTA la necessità di individuare tra il personale interno/esterno all’Istituzione Scolastica n. 

1 esperto collaudatore per il progetto in oggetto; 
 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. 5660 del 26/10/22, di indizione della procedura di selezione di 

n. 1 collaudatore; 
  
RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di 

una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata 
professionalità; 

DISPONE 
Premesse: le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 1 - La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura 
in premessa è così costituita. 
 
Arch. Bruno CASILLO – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente); 
Ins.  Silvana DAL TOE’ (con funzione componente della Commissione giudicatrice); 



Ins. Giovanna DEON – docente presso scuola primaria di Quero Vas (con funzione di segretario 
verbalizzante). 

 
Art. 2 
La Commissione giudicatrice si riunirà in data 11/11/2022 a partire dalle ore 18,00. I lavori della 
Commissione si svolgeranno secondo i criteri di ponderazione e sulla base dei punteggi indicati nel 
bando di gara. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione degli operatori economici classificato al primo e secondo posto in graduatoria, con 
l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 
 
Art. 3 
Responsabile del procedimento: il responsabile del procedimento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 art. 
31 e L. 241/90 è il DS Arch. Bruno CASILLO. 
 
La presente determina viene pubblicata nella sezione PON/POC del sito, all’albo on line e nella 
sezione amministrazione trasparente. 
 

 
   

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                  Arch. Bruno CASILLO 

   Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                     dell'Amministrazione digitale e norme connesse 

 


		2022-11-11T11:39:55+0100
	Bruno Casillo




